

Asia: VN/23654/2021

Luonnos hallituksen esityksestä eduskunnalle arkistolain ja Kansallisarkistosta annetun lain muuttamisesta/Regeringens proposition till riksdagen med förslag till ändring av arkivlagen och lagen om Riksarkivet

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

1 Asian tausta ja valmistelu

Lieksan kaupunki toteaa, että arkistolainsäädännön uudistus on ajan hengen mukainen ja yleisesti ottaen hyvä asia. Lainsäädännön terminologian yhtenäistäminen helpottaa lakien tulkintaa ja noudattamista.

4 Ehdotukset ja niiden vaikutukset

Lakiesityksen tavoitteena on myös tukea Kansallisarkiston keskitetyn sähköisen arkistoinnin palvelun laajempaa käyttöönottoa kunnissa, jolloin näiden ei tarvitsisi tehdä merkittäviä omia investointeja digitaalisen arkistoinnin tietojärjestelmiin ja siihen liittyvään osaamiseen. Lieksan kaupunki kiinnittää huomioita arkistolain edellyttämiin toimiin viranomaisten asiakirjojen käsittelyssä ja asiakirjojen valmistamisesta siirtokuntoon. Tämä aiheuttaa työtä, johon pienillä kunnilla ei välttämättä ole osaamista ja resursseja.

Mahdollisuus siirtää pysyvästi säilytettävää sähköistä materiaalia Kansallisarkistoon on askel eteenpäin. Kunnat joutuvat kuitenkin edelleen hankkimaan omia sähköisen säilyttämisen järjestelmiään, koska määräaikaisesti säilytettävää aineistoa kertyy paljon. Pitkiä aikoja säilytettävää aineistoa ei voida säilyttää lähdejärjestelmässä, eikä Kansallisarkisto ota niitä vastaan, koska niitä ei ole määrätty arkistoitaviksi. Kuntien tosiasiallinen valmius ja resurssit sähköiseen säilyttämiseen vaihtelee paljon kunnittain. Sähköisen säilyttämisen järjestelmien valinta ja käyttöönotto vaatii

osaamista, ja niiden hankinta ja ylläpito aiheuttaa kustannuksia. Myös kuntien sähköisen aineiston pitkäaikaiseen säilyttämiseen tarvittaisiin keskitetty, edullinen ja turvallinen ratkaisu. Myös sähköisen säilyttämisen ja arkistoinnin aiheuttamat kustannukset tulisi huomioida kuntien valtionosuuksissa.

Leinonen Sari

Lieksan kaupunki - kaupunginhallitus 2.5.2022 § 154